
Exklusiv: 
Startvorteil für 
gesunde Zähne!

Zaubern Sie ein Lachen 
in Ihr Gesicht
Für alle, die es einfach mögen. Sorgenfreier Rundumschutz.

DKV KombiMed Zahn
Zusatzversicherung für gesetzlich Versicherte



KombiMed Zahn

Tarif Z80

80 %

Aufbaustufe

90 %

KombiMed Zahn
Tarif Z90

100 %

KombiMed Zahn
Tarif Z100

KombiMed Zahn Plus
Tarif PLS

100 %

100 %

2.000 €

250 €

2 Gilt für alle im Tarif enthaltenen Leistungen für Zahnersatz und Zahnbehandlung.

Basis

Komfort

Premium

2

Alles, was Ihre Zähne
besonders macht.
Für Ihr gesundes Lachen: sorgenfreier Rundumschutz.
Von Zahnersatz bis Zahnbehandlung. Für alle, die es einfach mögen.

Kieferorthopädie /
Kinder und 
Jugendliche

Unbegrenzte 
Prophylaxe
Schmerztherapie

Zahnbehandlung
Füllungen
Prophylaxe
(einmal im Jahr)

Zahnersatz
Aufbissbehelfe

Bleaching
alle zwei Jahre

Einzigartig am Markt:
Alle, die sich seit Jahren erfolgreich um ihre Zähne kümmern:

Mit jährlicher Zahnvorsorge in den letzten drei Jahren.
Und sonst in dieser Zeit behandlungsfrei waren. 

Bekommen bereits nach zwei Jahren die volle Leistung!

Exklusiv:
Startvorteil für

gesunde Zähne!2



Tarifl eistungen Basis
Tarif Z80

Komfort
Tarif Z90

Premium
Tarif Z100

Zahnersatz
(z. B. Kronen, Teilkronen, Brü-
cken, Zahnprothesen, Verblen-
dungen inkl. GKV-Vorleistung)

 80 %  90 %  100 %

Implantate  wie Zahnersatz  wie Zahnersatz  wie Zahnersatz

Aufbissbehelfe / 
Knirscherschiene  wie Zahnersatz  wie Zahnersatz  wie Zahnersatz

Inlays  100 %

Kunststofffüllungen 
(inkl. GKV-Vorleistung)  100 %

Parodontologische 
Leistungen und 
Wurzelbehandlungen 
(inkl. GKV-Vorleistung)

 100 %

Zahnprophylaxe 
und professionelle 
Zahnreinigung

100 % einmal im Jahr

Kieferorthopädie für 
Kinder 100 % bis zu 2.000 €. Summenbegrenzung in den ersten drei Jahren.

Kieferorthopädie für Er-
wachsene nach Unfall  100 %

Ohne GKV-Vorleistung
(bei Zahnersatz)

 40 %  50 %  60 %

Zahnstaffel für 
Zahnersatz und Zahn-
behandlung in den 
ersten drei Jahren.

• im 1. Jahr bis 1.000 €
• im 1. bis 2. Jahr bis 2.000 €
• im 1. bis 3. Jahr bis 3.000 €

Aufb austufe KombiMed Zahn Plus 
Tarif PLS

Zahnprophylaxe  100 %

Schmerztherapie
(z. B. Akupunktur, Hypnose)

 100 %

Bleaching 100 %, innerhalb von zwei Jahren bis 250 €

1 Nach Mindestvertragslaufzeit von zwei Jahren.
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Einfach rundum geschützt –
bis zu 100 %.

  Einfach: einheitlicher Leistungsumfang. Gegen alle Eventualitäten kompakt 
abgesichert sein.
Sicherheit: starke Leistungen ab Beginn – ohne Wartezeiten.
Freiheit: monatliches Kündigungsrecht.1 
Auf Wunsch: Aufbaustufe ohne Gesundheitsprüfung.



Für Aktive wie Lisa (24)
Zahnersatz
Lisa hat kerngesunde Zähne. Doch nach
einem Sportunfall benötigt sie eine Brücke 
mit zwei Implantaten. Glücklicherweise ist sie 
mit dem Rundumschutz Premium fi nanziell 
auf der sicheren Seite. So übernimmt die DKV 
ihren Eigenanteil komplett.

Basis Komfort Premium

8.500 €

1.080 € 1.080 €

5.720 €
6.570 €

7.420 €

1.700 €
850 €

1.080 € 1.080 €

KombiMed

Zahn

Tarif Z80

Ohne 

private 
Vorsorge

KombiMed

Zahn

Tarif Z90

KombiMed

Zahn

Tarif Z100

Eigenanteil

DKV-Leistung

Kassenzuschuss
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Ein Lachen verzaubert.
Rundum sorglos. Für alle, 
die es einfach mögen.

Ob durch Unfall, Krankheit oder Alterserscheinungen:
Fast jeder ist einmal auf Zahnersatz angewiesen. Doch die gesetzliche 
Krankenversicherung zahlt nur befundbezogene Festzuschüsse.

Entscheiden Sie selbst, wie hoch Ihr Eigenanteil sein soll. Oder ob Sie gar nichts zuzahlen möchten.
Sie haben die freie Wahl. Je nach Rundumschutz-Paket erhalten Sie eine 80 %-, 90 %- oder 
100 %-Erstattung inklusive GKV-Leistung.

Eine Beispielrechnung: 
Brücke mit zwei Implantaten 
(Gesamtkosten 8.500 €)



Eigenanteil

DKV-Leistung

Kassenzuschuss

1 KiG Stufe 3-5

Basis, Komfort 
oder Premium

5.600 €

3.900 €

1.700 €1.700 €

Ohne

private 
Vorsorge 1

3.900 €

Mit

Rundum-
schutz 1
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Für Kinder wie Emma (6)
Kieferorthopädie
Bei schiefen Zähnen kräftig zuzahlen? Das geht auch anders. Eine kieferorthopädische Behandlung 
kann beispielsweise 5.600 € kosten. Fast jedes zweite Kind braucht eine Zahnspange oder eine 
andere Behandlung beim Kieferorthopäden. Emma hat Glück: Ihre Eltern haben frühzeitig eine 
Zusatzversicherung dafür abgeschlossen. Denn schon angeratene Behandlungen können Sie nicht 
mehr versichern. Die DKV erstattet bis zu 2.000 € für Kieferorthopädie.

Je früher Sie eine Zahn-

Zusatzversicherung ab-

schließen, desto besser.

Inzwischen ist Emma 18 Jahre alt und mitten im Abitur. Die Zahnspange braucht sie schon lange nicht 
mehr. Doch durch den Stress knirscht sie nachts mit den Zähnen und wacht häufi g mit Kopfschmerzen 
auf. Auch hierfür leistet die DKV – je nach Paket bis zu 100 %.

Für Gepfl egte wie Tom (34)
Zahnpfl ege
Ein gepfl egtes Äußeres ist Tom wichtig. Regelmäßige 
Zahnreinigung ist daher ein Muss für ihn – selbst, wenn 
die Krankenkasse die Kosten von 150 € nicht zahlt. 

Bei Füllungen oder Zahnersatz will er sich nicht mit der 
Regelversorgung begnügen. Tom entscheidet sich daher 
für den Premiumschutz inklusive Aufbaustufe. Und dank 
der regelmäßigen Zahnvorsorge und seinen gesunden 
Zähnen freut er sich über den Startvorteil und bekommt 
bereits nach zwei Jahren die volle Leistung.



80 % inkl. der Vorleistung 
der Gesetzlichen Kranken-
versicherung (GKV) für:

80 % inkl. der Vorleistung 
der Gesetzlichen Kranken-
versicherung (GKV) für:

90 % inkl. der Vorleistung der 
Gesetzlichen Krankenversi-
cherung (GKV) für:

90 % inkl. der Vorleistung 
der Gesetzlichen Kranken-
versicherung (GKV) für:

100 % inkl. der Vorleistung 
der Gesetzlichen Kranken-
versicherung (GKV) für:

100 % inkl. der Vorleistung 
der Gesetzlichen Kranken-
versicherung (GKV) für:

KombiMed Zahn

Tarif Z80
KombiMed Zahn
Tarif Z90

KombiMed Zahn
Tarif Z100
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Unsere Leistungen im
Detail – KombiMed
Zahn- Zusatzversicherungen.
(Einzelversicherung)
Produktdetails sind in den Allgemeinen Versicherungsbedingungen 
(AVB) beschrieben, in denen die Leistungen nach Art und Umfang gere-
gelt sind. Die Prozentangaben beziehen sich auf die erstattungsfähigen 
Kosten und nicht auf den Rechnungsbetrag.

Implantate sowie dazugehörige chirurgische Maßnahmen, z. B. für den Knochenaufbau

Die Leistung der GKV ist dann erfüllt, wenn die GKV-Pfl ichtleistung für den zahnmedizinischen
Befund (z. B. der Festzuschuss für den fehlenden Zahn) vorliegt.

100 % inkl. der Vorleistung der Gesetzlichen Krankenversicherung (GKV) für Zahnfüllungen, z. B.:
  Inlays
  Kunststofffüllungen in Dentin-Adhäsivtechnik

100 % für parodontologische Leistungen und Wurzelbehandlungen.
Ersetzt werden Aufwendungen, für die keine Leistungspfl icht der GKV besteht.

Zahnersatz

Implantate

Zahnbehandlung
(inkl. Inlays)

  Kronen
  Teilkronen, z. B. Onlays, Veneers usw.
  Brücken
  Zahnprothesen
  Wiederherstellung von Zahnkronen und Zahnersatz
  Verblendung aller Zähne
  Begleitleistungen, z. B. Lokalanästhesien oder Röntgenaufnahmen
  Material- und Laborkosten

Kompaktschutz: Zahnleistungen



KombiMed Zahn

Tarif Z80
KombiMed Zahn
Tarif Z90

KombiMed Zahn
Tarif Z100

80 % für:

100 % (statt 80 %) inkl. der 
Vorleistung der Gesetz-
lichen Krankenversicherung 
(GKV), wenn

• Zahnersatz als Regel-
versorgung durchge-
führt wird,

• die Aufwendungen für
die versicherten Leistun-
gen unfallbedingt sind.

100 % (statt 90 %) inkl. der 
Vorleistung der Gesetz-
lichen Krankenversicherung 
(GKV), wenn 

• Zahnersatz als Regel-
versorgung durchge-
führt wird,

• die Aufwendungen für
die versicherten Leistun-
gen unfallbedingt sind.

Nein. Der Tarif hat 
bereits eine 100 %ige 
Erstattung.

90 % für: 100 % für:
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Ersetzt werden Aufwendungen, für die keine Leistungspfl icht der GKV besteht.

100 % bis zu 2.000 € je Versicherungsfall für Kieferorthopädie (KIG 1-5), sofern bei Beginn der Be-
handlung das 18. Lebensjahr noch nicht vollendet ist. 

Begrenzung in den ersten drei Versicherungsjahren:
• im 1. Versicherungsjahr bis 500 €
• im 1. bis 2. Versicherungsjahr bis 1.000 €
• im 1. bis 3. Versicherungsjahr bis 1.500 €

Die Zahnstaffel entfällt:
• ab dem 4. Versicherungsjahr
• bei Aufwendungen aufgrund eines Unfalls

Hinweis: 
Der Eigenanteil bei einer nicht planmäßigen Beendigung der KFO, für die die GKV leistet, wird nicht 
erstattet.

Erwachsene ab Vollendung des 18. Lebensjahres:
100 % für Kieferorthopädie, wenn die Maßnahmen aufgrund eines Unfalls erforderlich sind.

Soweit die Leistungen im Zusammenhang mit einer im Tarif enthaltenen Leistung stehen:
zum jeweiligen Erstattungssatz und unter Berücksichtigung der entsprechenden Begrenzungen.

100 % für eine Behandlung je Kalenderjahr.
z. B. für professionelle Zahnreinigung (PZR), Fluoridierung oder Fissurenversiegelung.

Kieferorthopädie
(KFO)

Funktionsanalyse 
und Funktions-

therapie

Zahnprophylaxe

Zahnärztliche 
Leistungen 

(Aufbissbehelfe und 
Schienen, z. B. 

Knirscherschienen)

Die Summenbegrenzung (Zahnstaffel) gilt für alle im Tarif enthaltenen Leistungen mit Ausnahme 
von Kieferorthopädie und Zahnprophylaxe:
• im 1. Versicherungsjahr bis 1.000 €
• im 1. bis 2. Versicherungsjahr bis 2.000 €
• im 1. bis 3. Versicherungsjahr bis 3.000 €

Die Zahnstaffel entfällt:
• ab dem 4. Versicherungsjahr
• bei Aufwendungen aufgrund eines Unfalls

Wir können die Summenbegrenzung auf die ersten zwei Versicherungsjahre verkürzen, wenn die 
versicherte Person Maßnahmen zum Erhalt ihrer Zahngesundheit durchgeführt hat. Die Verkürzung 
müssen Sie auf einem besonderen Vordruck der DKV beantragen.

Summenbe-
grenzung in den 

ersten drei Jahren
(Zahnstaffel)

Leistungs -
erhöhung bzw.
-erweiterung



KombiMed Zahn

Tarif Z80
KombiMed Zahn
Tarif Z90

KombiMed Zahn
Tarif Z100

Zusätzliche Leistungen

Allgemeines

40 % für: 50 % für: 60 % für:
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Schmerz-
therapien

Zahnaufhellende
Maßnahmen
(Bleaching)

Geltungsbereich

Diese Leistung ist in diesem Tarif nicht versichert. Hierfür empfehlen wir zusätzlich den Abschluss 
des Tarifs PLS.

Diese Leistung ist in diesem Tarif nicht versichert. Hierfür empfehlen wir zusätzlich den Abschluss 
des Tarifs PLS.

Zahnfüllungen, Zahnkronen, Zahnersatz einschließlich Implantate, inklusive funktionsanalytische 
und funktionstherapeutische Leistungen, Begleitleistungen sowie Material- und Laborkosten, 
wenn die GKV nicht vorleistet

Die Experten unseres Gesundheitstelefons beantworten Ihre Fragen zu medizinischen Themen 
und zur zahnärztlichen Versorgung etc. 
Das Gesundheitstelefon erreichen Sie unter 0800 3746 444 (gebührenfreie Rufnummer).

Zahnärztliche Leistungen werden im Rahmen der Höchstsätze der amtlichen deutschen Gebüh-
renordnung für Ärzte und Zahnärzte (GOÄ / GOZ) und den dort festgelegten Bemessungskriterien 
erstattet.

Erstattung über die Höchstsätze der jeweils gültigen GOZ bzw. GOÄ hinaus bis zum 5,0-fachen 
Gebührensatz (GOZ bzw. GOÄ) für die Leistungen des Tarifs, wenn und soweit eine rechtsgültige 
Honorarvereinbarung nach GOZ bzw. GOÄ getroffen wurde.

Innerhalb der Europäischen Union (EU), des Europäischen Wirtschaftsraumes (EWR) und der 
Schweiz besteht Versicherungsschutz, wenn der Aufenthalt vorübergehend ist. Die Leistungen 
werden bis zu der Höhe erstattet, die bei einem Aufenthalt in Deutschland zu erbringen wäre. 
Gleiches gilt, wenn eine versicherte Person ihren gewöhnlichen Aufenthalt in einen anderen Staat 
der EU bzw. des EWR verlegt.

Außerhalb der EU, des EWR und der Schweiz besteht kein Versicherungsschutz.

Der Tarif hat keine Wartezeiten.

Regelung ohne
GKV-Vorleistung

Service-
leistungen

Gebühren-
ordnung

Wartezeiten



Alter (für Mann/Frau)
KombiMed
Tarif Z80

KombiMed
Tarif Z90

KombiMed
Tarif Z100

0–20 14,04 14,46 15,30

21–25 10,13 12,68 19,11

26–30 10,13 12,68 19,11

31–35 15,89 20,88 33,27

36–40 18,25 24,54 39,92

41–45 21,61 29,67 49,30

46–50 25,47 35,78 60,96

51–55 29,33 41,93 72,84

56–60 32,91 47,75 84,28

ab 61 34,92 51,25 91,93
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Monatliche Beiträge in Euro – Einzelversicherung
(Stand: Tarif Z80; 1.10.2024 / Tarif Z90; 1.10.2024 / Tarif Z100; 1.10.2024)

Tarif Z80 / Z90 / Z100: Sobald eine versicherte Person das 20., 25., 30., 35., 40., 45., 50., 55. bzw.60. Lebensjahr vollendet,
ist für sie ab Beginn des folgenden Kalenderjahres der Beitrag der nächsthöheren Altersgruppe zu zahlen.



Alter (für Mann / Frau)
KombiMed
Tarif PLS

0–20 1,46

ab 21 7,77
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KombiMed Plus
Tarif PLS

Zusätzliche Leistungen

Allgemeines

Monatliche Beiträge in Euro – Einzelversicherung
(Stand: Tarif PLS; 1.10.2024)

Tarif PLS: Sobald eine versicherte Person das 20. Lebensjahr vollendet, ist 
für sie ab Beginn des folgenden Kalenderjahres der Beitrag der nächsthö-
heren Altersgruppe zu zahlen.

Zahnpro phylaxe

Versicherungs-
fähigkeit

100 % z. B. für professionelle Zahnreinigung (PZR), Fluoridierung oder Fissurenversiegelung

100 % für eine Bleaching Behandlung, innerhalb zweier Kalenderjahre maximal 250 €

Begrenzung der Erstattung in den ersten zwei Kalenderjahren auf 100 €

Voraussetzung ist, dass die Behandlung von einem Zahnarzt bzw. unter seiner Aufsicht durchge-
führt wird und dass die versicherte Person bei Beginn der Behandlung das 18. Lebensjahr voll-
endet hat.

Die Experten unseres Gesundheitstelefons beantworten Ihre Fragen zu medizinischen Themen 
und zur zahnärztlichen Versorgung etc. 

Das Gesundheitstelefon erreichen Sie unter 0800 3746 444 (gebührenfreie Rufnummer).

Tarif PLS kann nur neben KombiMed Zahn Tarif Z80, Z90 oder Z100 bestehen.

100 % für:
• Narkosen (z. B. Vollnarkose) durch Narkose- / Zahnärzte
• Akupunktur und Hypnose durch Zahnärzte zur Schmerzausschaltung bzw. Schmerztherapie

Der Tarif hat keine Wartezeiten.

Zahnaufhellende
Maßnahmen
(Bleaching)

Schmerz  -
therapien

Service-
leistungen

Wartezeiten
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Wir sind für Sie da –
digital und persönlich.
Nutzen Sie unsere Serviceleistungen rund um Ihre Gesundheit und Ihren Vertrag.

Online-Services

Mit unserer „Zahnwelt“ stehen wir Ihnen zur Seite.
Sie fi nden in der DKV Zahnwelt viele Informationen rund um Ihre Zahngesund-
heit und -pfl ege. Wir helfen bei der schnellen und unkomplizierten Einreichung 
von Rechnungen sowie Heil- und Kostenplänen.

Einfach den QR-Code
scannen oder gehen Sie auf:
www.dkv.com/zahnwelt

„Meine DKV“ App
Sie möchten alle relevanten Gesundheitsdaten im Blick haben und Leistungsbelege digital 
einreichen? Oder Organisatorisches rund um Ihre Versicherung erledigen? Nutzen Sie
einfach unsere „Meine DKV“ App. Datenschutz, der neueste gesetzliche Standards erfüllt 
(E-Health Gesetz), ist bei uns selbstverständlich.

  Rechnungen einreichen

 Zugang zum Kundenportal „Meine Versicherungen“

  Adress- / Bankdatenänderung

  Arzneimittel-Preisvergleich

 Elektronische Gesundheitsakte (eGA) – für alle relevanten Gesundheitsdaten
(z. B. medizinische Dokumente, Ablage von Vollmachten wie Patientenverfügungen, 
Vorsorge- und Betreuungsvollmachten)

Die „Meine DKV“ App 
für iOS und Android 
jetzt herunterladen!

Einfach den QR-Code
scannen oder gehen Sie auf 
www.dkv.com/
meineversicherungen

Kundenportal „Meine Versicherungen“ 
Schauen Sie doch mal vorbei.

  Ihre Verträge online
Verwalten Sie Ihre Verträge einfach und bequem

  Leistungsfall online melden
Regulieren Sie Rechnungen und Leistungsfälle schnell und unkompliziert

  Digitales Postfach
Erhalten Sie Ihre Post online: direkt, übersichtlich und umweltschonend

Das IT-Fachmagazin Chip hat die digitalen Angebo-
te von Kranken versicherern verglichen und bewertet 
(7.2024). Die DKV bietet „Top digitale Services“ und die 
beste App im Vergleich.

Agentur Marco Kraus
Schragenhofstraße 35 A, 80992 München
089 237 132 90
mail@marco-kraus.info
www.ihre-zahnzusatzversicherung.de

marcokraus
Rechteck




